

## **BOKA Holding II ApS**

C.F. Tietgens Boulevard 30, 1. tv.  
5220 Odense SØ  
CVR-nr. 39278766

## **Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.01.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Henry Johansen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	8
Koncernens balance pr. 30.09.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BOKA Holding II ApS

C.F. Tietgens Boulevard 30, 1. tv.

5220 Odense SØ

CVR-nr.: 39278766

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Direktion

Henry Johansen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	111.026	130.641	121.766	106.612	94.980
Bruttoresultat	-69.762	-25.266	100.040	93.496	101.478
Driftsresultat	-76.025	-30.311	88.977	87.535	91.610
Resultat af finansielle poster	-27.255	-14.401	-19.620	-8.114	-18.621
Årets resultat	-84.470	-46.958	52.367	60.147	58.213
Samlede aktiver	1.536.436	1.743.227	1.973.272	2.049.810	1.915.776
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.026	10.826	43.337	145.411	138.450
Egenkapital inkl. minoriteter	753.754	888.435	965.244	919.759	855.388
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(10,3)	(5,1)	5,6	6,8	7,0
Soliditetsgrad (%)	49,1	51,0	48,9	44,9	44,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal for perioden 2013/14 – 2014/15 er ikke reguleret for effekt af ændring i anvendt regnskabspraksis, som beskrevet under anvendt regnskabspraksis i årsrapporten for 2016/17.

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandene og dertilhørende aktiviteter.

Koncernens hovedaktivitet består i ejendomsinvestering og udvikling af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets har realiseret et underskud på 8.972 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Koncernen har realiseret et underskud på 84.470 t.kr., underskuddet er påvirket negativt af dagsværdireguleringer af ejendomme i tilnyttede selskaber.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens måling af ejendomme til dagsværdi er baseret på en skønsmæssig vurdering af en diskonteringsrente, som er baseret på individuelle vurderinger pr. ejendom, på grundlag af ejendomstype, beliggenhed og lejere.

Diskonteringsrenten i forhold til fastsat nettolejeberegning udgør værdiansættelsen af ejendomme.

Der henvises til følsomhedsanalyser i årsrapporten i note 5 for koncernen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning og måling i selskabet eller koncernen.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for regnskabsåret 2019/20 på ca. 16 mio. kr. for moderselskabet.

Ledelsen forventer et resultat for regnskabsåret 2019/10 på ca. 65-70 mio. kr. for koncernen.

### Særlige risici

Koncernen er underlagt den generelle renterisici, som bestemmes af de finansielle markeder. Koncernen har ikke anvendt finansielle instrumenter til sikring af renten på langfristede lån. Koncernen arbejder løbende med låneaftaler, hvor renten aftales for en årrække.

Koncernen arbejder løbende på at formindske sin risiko for tab og tomgang på lejemål via spredning i kundeporteføljen, samtidigt har koncernen fokus på tilpasning af lejeaftaler til et attraktivt lejeniveau.

Koncernen har ikke nogen særlige risici.

### Videnressourcer

Det er koncernens ambition løbende at kunne tiltrække og fastholde de rigtige kompetencer i forhold til, at udvikle koncernens aktiviteter og forretningsgrundlag.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		111.026	130.641
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-173.932	-149.382
Andre driftsindtægter		1.259	1.866
Andre eksterne omkostninger		-1.403	-4.771
Ejendomsomkostninger		-6.712	-3.620
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-69.762</b>	<b>-25.266</b>
Personaleomkostninger	1	-4.266	-4.571
Af- og nedskrivninger	2	-813	-29
Andre driftsomkostninger		-1.184	-445
<b>Driftsresultat</b>		<b>-76.025</b>	<b>-30.311</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		39	-45
Andre finansielle indtægter		9.919	11.265
Andre finansielle omkostninger		-37.213	-25.621
<b>Resultat før skat</b>		<b>-103.280</b>	<b>-44.712</b>
Skat af årets resultat	3	18.810	-2.246
<b>Årets resultat</b>	4	<b>-84.470</b>	<b>-46.958</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.889	2.702
Investeringsjendomme		1.382.048	1.555.081
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>1.383.937</b>	<b>1.557.783</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		68.538	94.033
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>68.538</b>	<b>94.033</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.452.475</b>	<b>1.651.816</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		126	6.484
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.342	1.316
Andre tilgodehavender		5.399	6.384
Periodeafgrænsningsposter		108	847
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.975</b>	<b>15.031</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		76.965	76.359
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>76.965</b>	<b>76.359</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21</b>	<b>21</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>83.961</b>	<b>91.411</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.536.436</b>	<b>1.743.227</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50	50
Overført overskud eller underskud		452.518	461.545
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55	0
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>452.623</b>	<b>461.595</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>301.131</b>	<b>426.840</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>753.754</b>	<b>888.435</b>
Udskudt skat	8	54.983	85.295
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>54.983</b>	<b>85.295</b>
Gæld til realkreditinstitutter		429.713	459.325
Skyldig selskabsskat		6.632	24.217
Anden gæld		6.152	5.138
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>442.497</b>	<b>488.680</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	28.686	30.488
Bankgæld		15.786	20.339
Modtagne forudbetalinger fra kunder		37	53
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.653	3.084
Anden gæld	10	239.040	226.495
Periodeafgrænsningsposter		0	358
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>285.202</b>	<b>280.817</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>727.699</b>	<b>769.497</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.536.436</b>	<b>1.743.227</b>
Associerede virksomheder	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	50	461.545	0	426.840
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	-50.165
Værdireguleringer	0	0	0	-45
Årets resultat	0	-9.027	55	-75.499
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50</b>	<b>452.518</b>	<b>55</b>	<b>301.131</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				888.435
Effekt af virksomhedssalg o.l.				-50.165
Værdireguleringer				-45
Årets resultat				-84.471
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>753.754</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 t.kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Driftsresultat		-76.025	-30.311
Af- og nedskrivninger		813	474
Ændringer i arbejdskapital	11	26.442	-11.842
Gevinst ved salg af grund		-1.005	0
Øvrige reguleringer		173.641	149.484
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>123.866</b>	<b>107.805</b>
Modtagne finansielle indtægter		4.773	3.267
Betalte finansielle omkostninger		-15.449	-18.310
Refunderet/(betalt) selskabsskat		-28.838	-12.595
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>84.352</b>	<b>80.167</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		-6.526	-10.826
Salg af materielle anlægsaktiver		4.132	240.709
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	-94.033
Salg af finansielle anlægsaktiver		25.495	0
Investeringer netto køb aktier		-22.336	-44.516
Køb af aktier i tilknyttet selskab		-50.165	-29.900
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>-49.400</b>	<b>61.434</b>
Afdrag på lån mv.		-30.399	-122.111
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>-30.399</b>	<b>-122.111</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.553</b>	<b>19.490</b>
Likvider primo		-20.318	-39.808
<b>Likvider ultimo</b>		<b>-15.765</b>	<b>-20.318</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		21	21
Kortfristet gæld til banker		-15.786	-20.339
<b>Likvider ultimo</b>		<b>-15.765</b>	<b>-20.318</b>

## Koncernens noter

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.885	4.184
Pensioner	318	332
Andre omkostninger til social sikring	63	55
	<b>4.266</b>	<b>4.571</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>7</b>	<b>8</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>8</b>

Undtagelsen i årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2 er anvendt, hvorfor der ikke er oplyst ledelsesvederlag.

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	29	29
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	784	0
	<b>813</b>	<b>29</b>

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	11.460	25.613
Ændring af udskudt skat	-30.312	-23.415
Regulering vedrørende tidligere år	42	48
	<b>-18.810</b>	<b>2.246</b>

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55	0
Overført resultat	-9.027	8.263
Minoritetsinteressers andel af resultatet	-75.498	-55.221
	<b>-84.470</b>	<b>-46.958</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Investe- rings- ejendomme t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.846	1.389.612
Tilgange	0	4.026
Afgange	0	-3.127
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.846</b>	<b>1.390.511</b>
Af- og nedskrivninger primo	-144	-12.000
Årets nedskrivninger	-784	0
Årets afskrivninger	-29	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-957</b>	<b>-12.000</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	177.469
Årets dagsværdireguleringer	0	-173.932
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.537</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.889</b>	<b>1.382.048</b>

Koncernens ejendomme består af 11 boksejendomme, 2 industri- og logistikejendomme og 7 kontorejendomme. Boksejendommenes samlede areal er på 33.003 m<sup>2</sup>, industri- og logistikejendommenes samlede areal er på 2.824 m<sup>2</sup> og kontorejendommenes samlede areal er på 71.463 m<sup>2</sup>.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Der er anvendt de i følsomhedsanalysen oplyste afkastkrav fordelt på ejendomstype og lokation.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene, og forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres herefter for eventuel tomgang mv.

<b>Ejendomme i t.kr.</b>	<b>Storbyer</b>	<b>Jylland</b>	<b>Fyn</b>	<b>Sjælland</b>
Boksbutikker	0	157.379	5.643	99.854
Industri og logistik	19.106	0	0	0
Kontorejendomme	863.430	236.637	0	0
<b>Andel af porteføljen</b>	<b>Storbyer</b>	<b>Jylland</b>	<b>Fyn</b>	<b>Sjælland</b>
Boksbutikker	0%	60%	2%	38%
Industri og logistik	100%	0%	0%	0%
Kontorejendomme	78%	22%	0%	0%



## Koncernens noter

<b>Vejet gennemsnits afkastkrav</b>	<b>Storbyer</b>	<b>Jylland</b>	<b>Fyn</b>	<b>Sjælland</b>
Boksbutikker	0,00%	8,50%	8,50%	8,50%
Industri og logistik	7,83%	0,00%	0,00%	0,00%
Kontorejendomme	6,50%	7,00%	0,00%	0,00%
<b>Gennemsnitlig værdi pr. m2</b>	<b>Storbyer</b>	<b>Jylland</b>	<b>Fyn</b>	<b>Sjælland</b>
Boksbutikker	0	8.446	4.698	7.583
Industri og logistik	6.766	0	0	0
Kontorejendomme	16.601	12.281	0	0

Storbyer indeholder ejendomme beliggende i København, Aarhus, Odense, Aalborg og dertilhørende forstæder.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ændring med +/- 0,25 procent i diskonteringsrenten påvirker årsrapporten således:

<b>Boksejendomme</b>		<b>Påvirkning i regnskab</b>		
<b>Jylland</b>	<b>Faktor</b>	<b>Ejendomsværdi</b>	<b>Resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
Vejet Gennemsnits afkastkrav	8,50%	157.378		
Tillæg 0,25	8,75%	152.886	-4.492	-3.504
Fradrag 0,25	8,25%	162.142	4.764	3.716
<b>Fyn</b>				
Vejet Gennemsnits afkastkrav	8,50%	5.643		
Tillæg 0,25	8,75%	5.482	-161	-126
Fradrag 0,25	8,25%	5.814	171	133
<b>Sjælland</b>				
Vejet Gennemsnits afkastkrav	8,50%	99.854		
Tillæg 0,25	8,75%	97.001	-2.853	-2.225
Fradrag 0,25	8,25%	102.880	3.026	2.360
<b>Industri- og Logistik</b>				
<b>Storbyer</b>				
Vejet Gennemsnits afkastkrav	7,83%	19.106		
Tillæg 0,25	8,08%	18.515	-591	-461
Fradrag 0,25	7,58%	19.736	630	491
<b>Kontor</b>				
<b>Storbyer</b>				
Vejet Gennemsnits afkastkrav	6,50%	863.430		
Tillæg 0,25	6,75%	831.451	-31.979	-24.944
Fradrag 0,25	6,25%	897.967	34.537	26.939
<b>Jylland</b>				
Vejet Gennemsnits afkastkrav	7,00%	236.637		
Tillæg 0,25	7,25%	228.477	-8.160	-6.365
Fradrag 0,25	6,75%	245.401	8.764	6.836

## Koncernens noter

	<b>Kapital- andele i associerede virksomheder t.kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	40	94.033
Afgange	0	-25.495
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40</b>	<b>68.538</b>
Nedskrivninger primo	-40	0
Andel af årets resultat	39	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-39	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-40</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>68.538</b>

I regnskabsposten andre værdipapirer indgår anfordringsgældsbrief på 64.824 t.kr. på udlån til Ejendoms-selskabet Korsdal A/S.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>7. Associerede virksomheder</b>		
Mima Ejendom ApS	Odense	50,0
<b>8. Udskudt skat</b>		<b>2018/19 t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo		85.295
Indregnet i resultatopgørelsen		-30.312
<b>Ultimo</b>		<b>54.983</b>

## Koncernens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018/19 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	28.686	30.488	429.713	301.050
Skyldig selskabsskat	0	0	6.632	0
Anden gæld	0	0	6.152	0
	<b>28.686</b>	<b>30.488</b>	<b>442.497</b>	<b>301.050</b>

Anden gæld består af deposita og forudbetalt leje fra lejere i ejendommene. Forfaldstidspunktet for deposita og forudbetalt leje er derfor ikke muligt at fastlægge, hvorfor anden gæld efter 5 år er fastsat til 0 kr.

### 10. Anden gæld

I Anden gæld indgår en valutaterminsforretning i Tyrkiske Lire på nom. 14.118 t.TRY, der udløber 07.10.2019 samt gæld til Furn Invest ApS med 185.988 t.kr.

	<b>2018/19 t.kr.</b>	<b>2017/18 t.kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	8.056	-9.984
Ændring i leverandørgæld mv.	18.386	-1.858
	<b>26.442</b>	<b>-11.842</b>

### 12. Øvrige reguleringer

Øvrige reguleringer i koncernens pengestrømsopgørelse består i reguleringer i form af dagsværdireguleringer af investeringsejendomme samt kursreguleringer.

## Koncernens noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, den samlede gæld har en værdi på 458 mio.kr.

For prioritetsgæld og bankgæld er der deponeret ejerpantebreve på nom. 34.930 t.kr. og skadesløsbreve på nom. 9.300 t.kr. Den samlede gæld har en værdi på 474 mio. kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.332 mio.kr.

Der er afgivet kautionsforpligtelse for ejendomsselskabet Korsdal A/S gæld til pengeinstitut, kautionen er maksimeret til 10.000 t.kr. Gæld til pengeinstitut udgør pr. statusdagen 1.786 t.kr.

### 14. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner mellem nærtstående parter og koncernen:

Alle andre transaktioner med koncernforbundne parter er elimineret i Boka Holding II ApS i koncernregnskab.

Der har i regnskabsåret været følgende transaktioner mellem Boka Holding II ApS koncernen og nærtstående parter til denne:

Navn	Grundlag for indflydelse	Art og omfang af transaktioner
Ejendomsselskabet Korsdal A/S	Nærtstående til ledelsesmedlem	Tilgodehavne på mellemregning og udlån på anfordringsgældsbev. Samlet tilgodehavende udgør 67.952 t.kr. (Primo 94.297 t.kr.) Renteindtægter udgør 2.289 t.kr.
FurnInvest ApS	Nærtstående til ledelsesmedlem.	Lån 185.988 t.kr. (Primo 178.749 t.kr.) Årets forrentning udgør 9.066 t.kr.

### 15. Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Boka Holding A/S	Odense	A/S	24,3
Ejendomsselskabet Mileparken 38 ApS	Odense	ApS	24,3
Ejendomsselskabet Trekronervej 8 ApS	Odense	ApS	24,3
Ejendomsselskabet Vandtårnsvej ApS	Odense	ApS	24,3

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 t.kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		-57	-6
<b>Driftsresultat</b>		<b>-57</b>	<b>-6</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-9.682	3.580
Andre finansielle indtægter	1	968	1.918
<b>Resultat før skat</b>		<b>-8.771</b>	<b>5.492</b>
Skat af årets resultat	2	-201	-421
<b>Årets resultat</b>	3	<b>-8.972</b>	<b>5.071</b>

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		430.487	450.004
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>430.487</b>	<b>450.004</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>430.487</b>	<b>450.004</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.368	12.018
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.368</b>	<b>12.018</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.368</b>	<b>12.018</b>
<b>Aktiver</b>		<b>452.855</b>	<b>462.022</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 t.kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		50	50
Overkurs ved emission		0	456.474
Overført overskud eller underskud		452.518	5.071
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55	0
<b>Egenkapital</b>		<b>452.623</b>	<b>461.595</b>
Skyldig selskabsskat		201	421
Anden gæld	5	31	6
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>232</b>	<b>427</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>232</b>	<b>427</b>
<b>Passiver</b>		<b>452.855</b>	<b>462.022</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	50	456.474	5.071	0
Overført fra overkurs	0	-456.474	456.474	0
Årets resultat	0	0	-9.027	55
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>452.518</b>	<b>55</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				461.595
Overført fra overkurs				0
Årets resultat				-8.972
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>452.623</b>



## Modervirksomhedens noter

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	968	1.918
	<b>968</b>	<b>1.918</b>
	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	201	421
	<b>201</b>	<b>421</b>
	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55	0
Overført resultat	-9.027	5.071
	<b>-8.972</b>	<b>5.071</b>
		<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</u>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		486.424
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		50.165
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>536.589</b>
Nedskrivninger primo		-36.420
Andel af årets resultat		-28.369
Udbytte		-60.000
Andre reguleringer		18.687
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>-106.102</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>430.487</b>
I kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår en forlods udbytteret på 302.705 t.kr.		
	<u>Hjem- sted</u>	<u>Ejeran- del</u>
<b>Dattervirksomheder</b>		
Boka Holding A/S	Odense	24,31

Boka Holding II ApS har bestemmende indflydelse i selskabet Boka Holding A/S.

## Modervirksomhedens noter

	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Andre skyldige omkostninger	31	6
	<u>31</u>	<u>6</u>

### 6. Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut og realkreditinstitut. Dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut udgør pr. statusdagen 15.785 t.kr. og gæld til realkreditinstitut udgør 458.399 t.kr.

Selskaberne er administrationsselskab for en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Boka Holding II ApS:  
Henry Johansen, Odense, ultimativ ejer.

### 9. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner mellem nærtstående parter og Boka Holding II ApS:

Alle andre transaktioner med nærtstående parter er elimineret i Boka Holding II ApS i koncernregnskabet.

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter på ikke markedsmæssige vilkår.
